
REGISTRO GENERALE N. 787 del 17/12/2018 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZIO CULTURA E BIBLIOTECA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 787 del 17/12/2018 

DETERMINAZIONE N. 55 del 17/12/2018 
PROPOSTA N. 1043 del 14/12/2018 
 
OGGETTO: FORNITURA LIBRI ALLA BIBLIOTECA COMUNALE 
 
 

RITENUTO di dover incrementare il patrimonio librario della sala ragazzi; 

PRESO IN ESAME  il catalogo generale della Casa editrice IL CILIEGIO edizioni,con sede in Lurago 

d’Erba, e ritenuto che presenta un’ottima qualità di proposte in particolare relativamente al settore ragazzi; 

CONSIDERATO che si è provveduto all’invio alla suddetta casa editrice di un elenco di libri a cui saremmo 

interessati, chiedendo di confermare la disponibilità del materiale richiesto e di comunicare la percentuale di 

sconto che verrà applicata; 

ACCERTATO che con nota,  pervenuta al protocollo n. 9267 del 6/12/2018, la casa editrice IL CILIEGIO 

Edizioni s.a.s. di Giovanna Mancini & C. con sede in Lurago d’Erba in via Diaz 14E, comunica la totale 

disponibilità dei libri richiesti mediante l’applicazione di uno sconto del 20%; 

CONSIDERATA la bontà del prodotto richiesto e ritenuto equo lo sconto del 20% si ritiene di poter affidare 

l’incarico per la fornitura dei libri di cui all’elenco allegato,  alla casa editrice IL CILIEGIO,  per un importo 

complessivo di € 1.000,00; 

CONSIDERATO che, ai sensi della Legge di stabilità n.208/2015, gli acquisti fino a € 1.000,00 non ricadono 

nell’obbligo di approvvigionamento telematico, disposto dalla spending rewie, e che pertanto i libri in 

questione potranno essere acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere al MEPA;  

ACQUISITO il CIG n. ZCE263D971;      

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel 

regolamento sui controlli interni;    

 

- il parere di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il rilascio  

del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 

 
RISCONTRATA l’assenza di incompatibilità o conflitto d’interessi da parte del Responsabile del 

procedimento e del Responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 in data 29.12.2017 con la quale si assegnavano gli 

obiettivi di gestione e i relativi interventi ai responsabili dei servizi, per l'assunzione degli atti di gestione 

finanziaria  relativamente al bilancio 2018/2020; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 5 del 05.06.2014 di conferimento delle funzioni di responsabile del servizio 

economico finanziario ai sensi dell'art. 107 del Decreto legislativo n. 267/2000; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28.2.2018 con la quale si approvava il bilancio 

finanziario 2018/2020; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 787 del 17/12/2018 

 

VISTO  il decreto legislativo n. 267/2000; 

 

 
 

 

 

    

D E T E R M I N A 

 

 

1.di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 (iva inclusa) a favore di EDIZIONI IL CILIEGIO SAS 

DI GIOVANNA MANCINI & C -  A. Diaz, 14E - 22040 LURAGO D'ERBA CO - Codice Fiscale: 

02735810133 -  Partita IVA: 02735810133;   

2.di imputare la spesa alla missione 05, programma 01, intervento intervento 2050105,  capitolo 2018/3000/0  

denominato "MATERIALE BIBLIOGRAFICO" del bilancio 2018; 

3.di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio economico finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del combinato 

disposto degli artt.147 bis e art. 151 comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000 e del visto di copertura 

monetaria; 

 

4.di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000; 

 

5.di dare atto che la presente determina viene pubblicata sul sito del Comune di Costa Masnaga nella sezione 

amministrazione trasparente. 

 

Il Responsabile del servizio 

 Costanza Lorefice 

 

         Visto: L'Assessore alla cultura e biblioteca 

                      Anna Cazzaniga                        

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1043 del 14/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE COSTANZA in data 
17/12/2018 
 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 787 del 17/12/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1043 del 14/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 2 3000 0 716 1 1.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 17/12/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1331 

 
Il 17/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 787 del 17/12/2018 con 
oggetto 
 
FORNITURA LIBRI ALLA BIBLIOTECA COMUNALE 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LOREFICE COSTANZA il 17/12/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


